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S I T Z U N G  
  
Gremium: Haupt- und Finanzausschuss 

Sitzungstag: 23.11.2020 

Sitzungsort: Großer Sitzungssaal 

 
 

Anwesenheitsliste 
 
Anwesend waren: 
 

Name: Bemerkungen: 

 

1. Bürgermeister 

Kurz, Tobias  

Ausschussmitglieder 

Haspelhuber, Josef  

Köck, Günter  

Lorenzer, Daniel  

Roidner, Franz  

Schneider, Bärbel  

Steidele, Brigitte  

Wenemoser, Monika  

Verwaltung 

Freudenstein, Erwin  

Gottschaller, Lothar  

Gramüller, Marina  

Hufnagl, Thomas  

Valtlbauer, Hermann  
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Der Bürgermeister eröffnete um 17:00 Uhr die Sitzung und stellte fest, dass die Sitzungs-

einladung mit Tagesordnung form- und fristgerecht zugestellt wurde, dagegen keine 

Einwendungen vorliegen und Beschlussfähigkeit gegeben ist. 

 

 

 

T a g e s o r d n u n g :  
 

Öffentlicher Teil: 

121. Satzung über die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen der Gemeinde Bad 
Füssing; 
Änderung und Neufassung (Alkoholverbot) 

  
122. Kindergärten Bad Füssing, Würding, Egglfing und Aigen - Antrag auf 

Investitionskostenzuschuss 2021 
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Öffentlicher Teil: 

TOP 121 Satzung über die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen der 
Gemeinde Bad Füssing; 
Änderung und Neufassung (Alkoholverbot) 

 
 
 
1) Beschluss: 

 

a) Das Alkoholverbot im Kur- und Freizeitpark (§ 2 Satz 4) soll erst ab 20.00 Uhr bis 8.00 

Uhr des Folgetages gelten. 

 

 

Abstimmungsergebnis: 
 
Anwesend:  8 
Ja-Stimmen:  5 
Nein-Stimmen:  3 
 

 

2)  Beschluss: 

 

a) Mit der Änderung und Neufassung der Satzung über die Benutzung von öffentlichen 

Einrichtungen der Gemeinde Bad Füssing entsprechend dem Entwurf vom 27.10.2020 

besteht grundsätzlich Einverständnis. § 2 Satz 4 ist dahingehend zu ändern, dass in 

öffentlichen Einrichtungen im Sinne des § 1 Ziffer 1 und 2 (Freizeitpark und Kurpark) der 

Verzehr alkoholischer Getränke, außerhalb von genehmigten Freischankflächen, von 

20.00 Uhr bis 08.00 Uhr des Folgetages verboten ist. 

Der geänderte Satzungsentwurf ist dem Gemeinderat zur Entscheidung vorzulegen. 

 

 

b) Die Verwaltung soll im Rahmen des Zukunftsprojekts Bad Füssing die Idee einer 

sogenannten „Hundewiese“ verfolgen und den Gemeinderat über den Stand der 

Planungen des o. g. Projekts informieren. 
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TOP 122 Kindergärten Bad Füssing, Würding, Egglfing und Aigen - Antrag auf 
Investitionskostenzuschuss 2021 

 
 
 
Beschluss: 

 

Den Anträgen auf Investitionskostenzuschuss für das Jahr 2021 wird stattgegeben. Im 

Einzelnen stellt sich die Förderung für die Ausstattung folgendermaßen dar: 

 

Kindergarten Anschaffung Kosten 60% 

Gemeinde 

Gesamt- 

zuschuss 

Bad Füssing Multifunktionsdrucker 

2-fach Reck Aufschwung 

Schränke 

Laptop 

823,47 € 

839,70 € 

3.628,98 € 

724,20 € 

494,08 € 

503,82 € 

2.177,39 € 

434,52 € 

 

 

 

3.609,81 € 

Aigen Konferenzgarnitur 

Kreativwagen 

1.455,35 € 

542,02 € 

873,21 € 

325,21 € 

 

1.198,42 € 

Eggfling Industrie Geschirrspüler 3.067,33 € 1.840,40 € 1.840,40 € 

Würding Küchenzeile mit Kinderpodest (2x) 

Schaukel für Krippenkinder 

5.622,75 € 

790,01 € 

3.373,65 € 

474,01 € 

 

3.847,66 € 

Gesamt    10.496,29 € 

 

Die Auszahlung der Zuschüsse erfolgt nach Vorlage der Verwendungsnachweise und in 

Abhängigkeit des Zuschusses des Diözesancaritasverband. 

Die notwendigen Mittel sind in den Haushalt 2021 einzuplanen. 
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